
Sritis Tikslinė grupė Papildoma informacija

Pusmečio Metinės

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Mokiniai 12-18 m.
vnt. x 24

proc. x 80

vnt. x 100

vnt. x 20

vnt. 20 20

vnt. x 510

vnt. x 0

Gyventojai nuo 18+

vnt. x 5

Plano FORMA, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) visuomenės 
sveikatos funkcijų vykdymo priežiūros komisijos 2023 m. lapkričio 21 d. protokolu Nr. LP-228  

Kalvarijos savivaldybės Valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų (VSPĮ 6 str.)  bazinių, visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų 2024 metų 
(pusmečio/metų) planas*

Visuomenės 
sveikatos stiprinimo 

paslaugų grupė 

Bazinės visuomenės 
sveikatos stiprinimo 

paslaugos 
pavadinimas 

Paslaugos vertinimo 
kriterijaus 

pavadinimas

Paslaugos 
vertinimo 
kriterijaus 

mato vienetas

Vertinimo kriterijų 
planuojamos reikšmės

Pastabos / komentarai, jei veikla 
neplanuojama, ar neatitinka 
rekomenduojamos normos

Bazinės visuomenės sveikatos stiprinimo paslaugos teikimo pagrindas (įsakymas, 
rekomendacijos ir pan.): (sistemoje kovertuoti ir pavadinti pavyzdinėm paslaugoms)

1. Psichikos 
sveikatos 
stiprinimas

1.1. Visuomenės 
psichikos sveikatos 
priežiūra, psichikos 
ir elgesio sutrikimų 
profilaktika

1.1.1. Ankstyvosios 
intervencijos, skirtos 
nereguliariai 
vartojantiems 
psichoaktyviąsias 
medžiagas ar 
eksperimentuojantie
ms jomis 
jaunuoliams, 

1.1.1.1. Asmenų, 
baigusių programą, 
skaičius

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro  ir Lietuvos Respublikos švietimo ir 
mokslo ministro 2018 m. sausio 18 d įsakymu Nr. V-60/V-39 „Dėl Ankstyvosios 
intervencijos programos vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ bei  2018 m. Lietuvos 
Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos išleistomis bei Narkotikų, tabako ir alkoholio 
kontrolės departamento parengtomis metodinėmis rekomendacijomis ankstyvosios 
intervencijos programai vykdyti.

BAZINĖ PRIVALOMA  PASLAUGA
Paslaugų apimtys planuojamos taip, kad 
būtų užtikrinamas ne mažesnis nei 
nurodytas šios paslaugos prieinamumas 
pagal SAM pateiktą vertinimo kriterijų 
planavimo lentelę.

1.1.1.2. Asmenų, 
baigusių programą, 
dalis

1.1.2. 
Priklausomybės 
konsultantų paslaugų 
teikimo 
savivaldybėse 
organizavimas

Gyventojai nuo 18 
m.+

1.1.2.1. Apsilankymų 
pas priklausomybės 
konsultantą skaičius

1. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro  įsakymu Nr. V-989 „Dėl 
priklausomybės konsultavimo paslaugų rizikingai ir žalingai alkoholį vartojantiems 
asmenims teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“;
2. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro  2018-09-07 įsakymu Nr. V-990 „Dėl 
priklausomybės konsultavimo paslaugų rizikingai ir žalingai alkoholį vartojantiems 
asmenims teikimo neformaliojo mokymo programų derinimo ir priklausomybės 
konsultavimo paslaugas norinčių teikti asmenų išklausytų kitų mokymų atitikties apraše 
nustatytiems mokymo programų reikalavimams vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

BAZINĖ PRIVALOMA  PASLAUGA
Paslaugų apimtys planuojamos taip, kad 
būtų užtikrinamas ne mažesnis nei 
nurodytas šios paslaugos prieinamumas 
pagal SAM pateiktą vertinimo kriterijų 
planavimo lentelę.

1.1.2.2. Asmenų, 
gavusių 
priklausomybės 
konsultavimo 
paslaugas, skaičius

1.1.3. Bazinių 
savižudybių 
prevencijos mokymų 
organizavimas 
savivaldybių 
gyventojams

Gyventojai nuo 16 
m.+

1.1.3.1. Asmenų, 
dalyvavusių 
mokymuose, skaičius

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. spalio 19 d. įsakymu Nr. V-2298 
„Dėl savižudybių prevencijos mokymų instruktorių veiklos ir bazinių savižudybių 
prevencijos mokymų organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

BAZINĖ PRIVALOMA  PASLAUGA
Paslaugų apimtys planuojamos taip, kad 
būtų užtikrinamas ne mažesnis nei 
nurodytas šios paslaugos prieinamumas 
pagal SAM pateiktą vertinimo kriterijų 
planavimo lentelę.

1.1.4. Psichologinės 
gerovės ir psichikos 
sveikatos stiprinimo 
paslaugų teikimo 
savivaldybėse 
organizavimas

Gyventojai  nuo 11 
m.+

1.1.4.1. Psichologinės 
gerovės paslaugos

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. liepos 31 d įsakymu Nr. V-1733 
„Dėl psichologinės gerovės ir psichikos sveikatos stiprinimo paslaugų teikimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“

Teikiant grupines psichologinės gerovės paslaugas, prioritetas teikiamas šioms tikslinėms 
grupėms:
1) demencija sergančiųjų globėjai ir artimieji
2) nusižudžiusiųjų ir mėginusių nusižudyti asmenų artimieji
3) nėščiosios, gimdyvės ir motinos (tėvai): tėvystės įgūdžių stiprinimas, pasirengimas šeimai, 
pogimdyminės depresijos prevencija
Pildant paslaugų teikimo žurnalą žymima, jei grupė skirta 1-3 punktuose išvardintoms 
tikslinėms grupėms. Ši informacija Higienos institutui taip pat teiktina pagal atskirą prašymą.

BAZINĖ PRIVALOMA  PASLAUGA
Paslaugų apimtys planuojamos taip, kad 
būtų užtikrinamas ne mažesnis nei 
nurodytas šios paslaugos prieinamumas 
pagal SAM pateiktą vertinimo kriterijų 
planavimo lentelę.

1.1.5. Mokyklų 
darbuotojų 
kompetencijos 
psichikos sveikatos 
srityje didinimo 
mokymų 
savivaldybėse 
organizavimas 

Mokyklų 
darbuotojai

1.1.5.1.  Mokyklų 
darbuotojų, 
dalyvavusių 
mokymuose, skaičius

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2019 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr.V-
523 "Dėl  mokyklų darbuotojų kompetencijos psichikos sveikatos srityje didinimo tvarkos 
aprašo patvirtinimo".

BAZINĖ PASIRINKTINA PASLAUGA
Paslaugų apimtys planuojamos pagal SAM 
pateiktą vertinimo kriterijų planavimo 
lentelę.

1.1.6. Išplėstinės 
metimo rūkyti 
pagalbos paslaugų 
(konsultavimo 
metimo rūkyti 
klausimais) teikimas

1.1.6.1. Išplėstinės 
metimo rūkyti 
pagalbos paslaugą 
(konsultacijų ciklą) 
gavusių asmenų 
skaičius

Išplėstinės metimo rūkyti pagalbos pasaugų teikimo tvarka bus reglamentuota sveikatos 
apsaugos ministro įsakymu tvirtinamu Metimo rūkyti pagalbos paslaugų teikimo tvarkos 
aprašu. Konsultacijų metimo rūkyti klausimais ciklas: iki 6 ne dažniau kaip kas savaitę 
vykstančių, 1 val. trunkančių individualių ir (ar) grupinių konsultacijų metimo rūkyti 
klausimais (iš kurių pirma ir mažiausiai dvi konsultacijos turi būti individualios).
Paslaugos teikiamos vadovaujantis Respublikinio priklausomybės ligų centro parengtomis 
metodinėmis rekomendacijomis specialistams, kartu patartina naudoti ir praktinių patarimų 
leidinį metantiems rūkyti: metodines rekomendacijas ir leidinį galima rasti:  
https://www.rplc.lt/leidiniai/ Šiuo metu vyksta Respublikinio priklausomybės ligų centro 
organizuojami metimo rūkyti pagalbos paslaugų teikimui būtini mokymai specialistams 
(kviečiami ir dalyvauja VSB atstovai (psichologai).

BAZINĖ PASIRINKTINA PASLAUGA
Paslaugų apimtys planuojamos pagal SAM 
pateiktą vertinimo kriterijų planavimo 
lentelę.



Gyventojai 65+

vnt. x 0

Gyventojai (visi)

vnt. x 0

Mokiniai

vnt. 285 567

proc.

vnt. 21 43

vnt. x 0

proc. x 60

proc. x 20

Mokiniai

vnt. 182 345

1. Psichikos 
sveikatos 
stiprinimas

1.1. Visuomenės 
psichikos sveikatos 
priežiūra, psichikos 
ir elgesio sutrikimų 
profilaktika

1.1.7. Socialinio 
recepto iniciatyvos 
paslaugų 
organizavimas

1.1.7.1. Asmenų, 
dalyvavusių socialinio 
recepto iniciatyvoje, 
skaičius

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. sausio 5 d. įsakymu Nr.V-18 "Dėl 
socialinio recepto iniciatyvos vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo".

BAZINĖ PASIRINKTINA PASLAUGA
Paslaugų apimtys planuojamos pagal SAM 
pateiktą vertinimo kriterijų planavimo 
lentelę.
Privalomai teikiama savivaldybėse, kuriose 
numatoma nuo 2024 m. įgyvendinti 
Kultūros ministerijos projekto, skirto 
skatinti kultūros paslaugų prieinamumą 
vyresnio amžiaus asmenims, veiklas: 
Vilniaus m., Kauno m., Rokiškio raj., 
Visagino m., Anykščių raj., Panevėžio m., 
Klaipėdos m., Telšių raj., Marijampolės 
raj., Biržų raj., Druskininkų m., Tauragės 
raj. savivaldybėse

1.1.8. Savižudybių 
prevencijos, 
intervencijos ir 
postvencijos 
paslaugų 
koordinavimas

1.1.8.1. Savižudybių 
prevencijos 
koordinatoriaus darbo 
valandų skaičius

Savižudybių prevencijos koordinavimo savivaldybėse tvarkos aprašu (bus patvirtintas 
Sveikatos apsaugos ministro įsakymu iki 2023 m. gruodžio 31 d.)

BAZINĖ PASIRINKTINA PASLAUGA
Paslaugų apimtys planuojamos pagal SAM 
pateiktą vertinimo kriterijų planavimo 
lentelę.
Privalomai teikiama savivaldybėse, kuriose 
šiuo metu visuomenės sveikatos biure yra 
savižudybių prevencijos koordinatorius, ir 
tose, kuriose pagal paskutiniųjų 3 m. 
vidurkį, savižudybių skaičius tenkantis 100 
tūkst. gyventojų yra didesnis nei 38: 
Akmenės raj., Ignalinos raj., Kauno m., 
Kazlų Rūdos, Klaipėdos m., Molėtų raj., 
Varėnos raj., Vilkaviškio raj., Zarasų raj.

2.Sveikos 
gyvensenos 
įgūdžių ugdymo 
įstaigose 
formavimas ir 
stiprinimas            
                     

2.1.Lėtinių 
neinfekcinių ligų bei 
traumų profilaktika

2.1.1. Sveikos 
mitybos ir maisto 
švaistymo mažinimas 
bei švediško stalo 
principo diegimo 
skatinimas

2.1.1.1. Mokinių, 
dalyvavusių  
užsiėmimuose, 
skaičius

1. Sveikos mitybos ir sveikatinamojo fizinio aktyvumo skatinimo tvarkos aprašu, patvirtintu 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. spalio 22 d. įsakymu Nr. V-2330; 
 2. Sveikos ir tvarios mitybos rekomendacijomis (https://bit.ly/Sveikos-tvarios-mitybos-rek); 
 3. Daržovių vartojimo skatinimo rekomendacijomis (https://bit.ly/DarzRekom);                      
                                                                                                                                      4. 
"Švediško stalo principo diegimo ir maisto švaistymo mažinimo priemonių įgyvendinimo 
rekomendacijomis (https://bit.ly/Sveikos-tvarios-mitybos-rek2 ).        

2.1.1.2. Unikalių 
mokinių, dalyvavusių  
užsiėmimuose, dalis  
(pastaba: skaičiuoja 
pagal galimybes, 
remiantis savo 
pasitvirtinta metodika)

Neplanuoja
ma

Neplanuoja
ma

Nėra patvirtintos vieningos 
skaičiavimo metodikos 

2.1.1.3. Užsiėmimų 
skaičius

2.1.2. Sveikatos 
stiprinimo programos 
tėvams „Neįtikėtini 
metai“ vykdymas

Mokinių tėvai / 
atstovai pagal 
įstatymą

2.1.2.1. Programą 
baigusių (apmokytų) 
dalyvių skaičius (žr. 
išlygą)

Savivaldybė nėra pasirašiusi keturšalės 
sutarties ir veikla 2024 m. nėra  
planuojama finansuoti iš kitų 
finansavimo šaltinių, todėl nebus 
vykdoma.

Sveikatos stiprinimo programos ikimokyklinio amžiaus vaikų tėvams „Neįtikėtini metai“ 
organizavimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos  sveikatos apsaugos ministro 
 2022 m. balandžio 21 d. įsakymu   Nr. V-796  " DĖL SVEIKATOS STIPRINIMO 
PROGRAMOS IKIMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ TĖVAMS „NEĮTIKĖTINI METAI“ 
ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO".                 
Išlyga: Sveikatos stiprinimo programos ikimokyklinio amžiaus vaikų tėvams „Neįtikėtini 
metai“ organizavimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos  sveikatos apsaugos 
ministro  2022 m. balandžio 21 d. įsakymu   Nr. V-796  " DĖL SVEIKATOS STIPRINIMO 
PROGRAMOS IKIMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ TĖVAMS „NEĮTIKĖTINI METAI“ 
ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO".                 
 Išlyga: būtinybė nusimatyti programą baigusių (apmokytų) dalyvių skaičių yra 
savivaldybėms, kurios yra pasirašiusios keturšales sutartis tarp Savivaldybės administracijos, 
Savivaldybės visuomenės sveikatos biuro, Sveikatos apsaugos ministerijos ir Higienos 
Instituto dėl  bendradarbiavimo įgyvendinant projektą „Programos „Neįtikėtini metai“ 
pritaikymas ir įgyvendinimas Lietuvoje“, projekto kodas LT03-2-SAM-TF-001 finansuojamo 
2014-2021 m. Europos ekonominės erdvės finansinio mechanizmo programos „Sveikata“ 
lėšomis  ir tęsia veiklas iš specialios tikslinės dotacijos. Jeigu veikla 2023 m. planuojama 
finansuoti  iš kitų finansavimo šaltinių (ES struktūrinių fondų, savivaldybės biudžeto ar pan.) 
savivaldybės įrašydamos veiklos vertinimo kriterijaus reikšmę 0, turi pateikti paaiškinimą.

2.1.3..Sveikatą 
stiprinančių mokyklų 
plėtros skatinimas /  
priemonės "Aktyvi 
mokykla" 
įgyvendinančių 
mokyklų plėtros 
skatinimas

Mokyklos 
bendruomenė

2.1.3.1. Mokyklų, 
dalyvaujančių 
sveikatą stiprinančių 
mokyklų tinkle, dalis

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 
ir sporto ministro 2019 m. gegužės 31 d.  įsakymu Nr. V-651/V-665 "Dėl mokyklų 
pripažinimo Sveikatą stiprinančiomis mokyklomis ir Aktyviomis mokyklomis tvarkos aprašo 
patvirtinimo".                                                                                                                              
    Nuorodos informacijai ir metodinei medžiagai: https://www.hi.lt/sveikata-stiprinanti-
mokykla/         https://www.hi.lt/aktyvi-mokykla/                                                                       
                       2.1.3.2.  Mokyklų, 

dalyvaujančių aktyvių 
mokyklų tinkle, dalis 

2.1.4. Traumų  ir 
sužalojimų 
prevencijos 
skatinimas 
mokyklose

2.1.4.1. Mokinių, 
dalyvavusių  
užsiėmimuose, 
skaičius 

 „Mokinių sužalojimų profilaktika“ metodinės rekomendacijos,
http://www.smlpc.lt/media/file/Skyriu_info/Metodine_medziaga/vaiku_sveikata/MOKINIU
%20SUZALOJIMU%20PROFILAKTIKA.pdf
„Sužalojimų prevencijos organizavimo savivaldybėse rekomendacijos, 2020 m.“, prieiga per 
internetą: http://www.smlpc.lt/media/image/Naujienoms/2017%20metai/neinfekcines/
nukritimu_prevencijos_rekomendac.pdf
Metodinės rekomendacijos „Tėvams apie įvairaus amžiaus vaikų sužalojimų rūšis“, 2018 m., 
prieiga per internetą:
http://www.smlpc.lt/media/image/Programos%20ir%20projektai/
Metodines_rekomendacijos_vaiku_s.pdf
Daugiau informacijos: 
http://www.smlpc.lt/lt/metodine_medziaga/suzalojimu_prevencija.html



Mokiniai

proc.

vnt. 19 32

Mokiniai

vnt. 254 389

proc.

vnt. 26 39

Mokiniai

vnt. x

Mokiniai

vnt. 493 903

proc.

vnt. 57 94

vnt. 36 71

vnt. 2 4

vnt. 0 0

vnt. 20 55

vnt. 1 3

vnt. x 550

2.Sveikos 
gyvensenos 
įgūdžių ugdymo 
įstaigose 
formavimas ir 
stiprinimas            
                     

2.1.Lėtinių 
neinfekcinių ligų bei 
traumų profilaktika

2.1.4. Traumų  ir 
sužalojimų 
prevencijos 
skatinimas 
mokyklose

 „Mokinių sužalojimų profilaktika“ metodinės rekomendacijos,
http://www.smlpc.lt/media/file/Skyriu_info/Metodine_medziaga/vaiku_sveikata/MOKINIU
%20SUZALOJIMU%20PROFILAKTIKA.pdf
„Sužalojimų prevencijos organizavimo savivaldybėse rekomendacijos, 2020 m.“, prieiga per 
internetą: http://www.smlpc.lt/media/image/Naujienoms/2017%20metai/neinfekcines/
nukritimu_prevencijos_rekomendac.pdf
Metodinės rekomendacijos „Tėvams apie įvairaus amžiaus vaikų sužalojimų rūšis“, 2018 m., 
prieiga per internetą:
http://www.smlpc.lt/media/image/Programos%20ir%20projektai/
Metodines_rekomendacijos_vaiku_s.pdf
Daugiau informacijos: 
http://www.smlpc.lt/lt/metodine_medziaga/suzalojimu_prevencija.html

2.1.4.2. Unikalių 
mokinių, dalyvavusių  
užsiėmimuose, dalis  
(pastaba: skaičiuoja 
pagal galimybes, 
remiantis savo 
pasitvirtinta metodika)

Neplanuoja
ma

Neplanuoja
ma

Nėra patvirtintos vieningos 
skaičiavimo metodikos 

2.1.4.3. Užsiėmimų 
skaičius

2.1.5. Burnos 
higienos  užsiėmimų 
organizavimas 
tikslinėse grupėse

2.1.5.1. Mokinių, 
dalyvavusių  
užsiėmimuose, 
skaičius

Lietuvos sveikatos 2014–2025 metų strategijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 
2014 m. birželio 26 d. nutarimu Nr. XII-964 „Dėl Lietuvos sveikatos 2014–2025 metų 
strategijos patvirtinimo“, trečiajo tikslo, ketvirtuoju uždaviniu;

2.1.5.2. Unikalių 
mokinių, dalyvavusių  
užsiėmimuose, dalis  
(pastaba: skaičiuoja 
pagal galimybes, 
remiantis savo 
pasitvirtinta metodika)

Neplanuoja
ma

Neplanuoja
ma

Nėra patvirtintos vieningos 
skaičiavimo metodikos 

2.1.5.3. Užsiėmimų 
skaičius

2.1.6.  Pagalbos 
mokinių savirūpai 
organizavimas 
ugdymo įstaigose

2.1.6.1. Lėtinėmis 
neinfekcinėmis 
ligomis  sergančių 
mokinių, kuriems 
suteikta savirūpai 
reikalinga pagalba  
ugdymo įstaigoje, 
skaičius

Pagal 
poreikį

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo ir 
mokslo ministro 2016 m. liepos 21 d. įsakymu Nr. V-966/V-672 „Dėl visuomenės sveikatos 
priežiūros organizavimo mokykloje tvarkos aprašo patvirtinimo“ . Planuojant veiklą 
siekiamybė patenkinti poreikį 100 proc.    

 

 2.2. Užkrečiamųjų 
ligų profilaktika 

2.2.1. Užkrečiamųjų 
ligų prevencijos 
skaitinimas ir 
supratimo apie 
mikroorganizmų 
atsparumą 
antimikrobinėms 
medžiagoms 
didinimas

2.2.1.1. Mokinių, 
dalyvavusių  
užsiėmimuose, 
skaičius

Visuomenės sveikatos priežiūros organizavimo mokykloje tvarkos aprašo, patvirtinto  
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo ir 
mokslo ministro  2005 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-1035/ĮSAK-2680 „Dėl visuomenės 
sveikatos priežiūros organizavimo mokykloje tvarkos aprašo patvirtinimo“, 17.13 p. planuoti 
ir taikyti užkrečiamųjų ligų ir jų plitimo profilaktikos priemones pagal kompetenciją; 
http://hi.lt/lt/visuomenes-supratimo-apie-antibiotikus-didinimas.html
http://hi.lt/uploads/pdf/leidiniai/Rekomendacijos/Tinkamas_antibiotiku_vartojimas_.pdf; 
Medžiaga mokytojams ir mokiniams - Higienos institutas 
http://www.e-bug.eu   (skirta mokytojams, tėvams bendruomenių lyderiams, siekiant 
edukuoti vaikus infekcijų prevencijos srityje) 

2.2.1.2. Unikalių 
mokinių, dalyvavusių  
užsiėmimuose, dalis  
(pastaba: skaičiuoja 
pagal galimybes, 
remiantis savo 
pasitvirtinta metodika)

Neplanuoja
ma

Neplanuoja
ma

Nėra patvirtintos vieningos 
skaičiavimo metodikos 

2.2.1.3. Užsiėmimų, 
kuriuose dalyvavo 
mokiniai, skaičius 

3.Visuomenės 
sveikatos 
stiprinimas ir 
stebėsena 

3.1. Lėtinių 
neinfekcinių ligų bei 
traumų profilaktika 

3.1.1. Gyventojų 
sveikos mitybos 
įgūdžių formavimas 
ir skatinimas

Gyventojai nuo 18 
m.+

3.1.1.1. Asmenų, 
dalyvavusių  
užsiėmimuose, 
skaičius

1. „Sveikos mitybos ir sveikatinamojo fizinio aktyvumo skatinimo tvarkos aprašas“, 
patvirtintu Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020-10-22 įsakymu Nr. V-
2330; 
 2. Sveikos ir tvarios mitybos rekomendacijomis (https://bit.ly/Sveikos-tvarios-mitybos-rek2); 
 3. Daržovių vartojimo skatinimo rekomendacijomis (https://bit.ly/DarzRekom).
 PASTABA. Savivaldybėse, kuriose vykdomas "Tikslinių gyventojų grupių sveikos mitybos 
ir sveikatai palankaus maisto gaminimo mokymų, finansuojamų iš Europos Sąjungos 
struktūrinių fondų lėšų, organizavimo tvarkos aprašas", patvirtintas sveikatos apsaugos 
ministro 2019 m. rugsėjo 20 d. įsakymu Nr. V-1088 „Dėl Tikslinių gyventojų grupių sveikos 
mitybos ir sveikatai palankaus maisto gaminimo mokymų, finansuojamų iš Europos Sąjungos 
struktūrinių fondų lėšų, organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, priemonė netaikoma šio 
projekto vykdymo laikotarpiu šioms tikslinėms grupėms: vaikų tėvų ir globėjų, mokytojų 
(pradinių klasių, bendrojo ugdymo technologijų ir biologijos), mokyklų virėjų ir savivaldybių 
administracijų darbuotojų, dalyvaujančių viešuosiuose maisto pirkimuose.

3.1.1.2. Užsiėmimų 
skaičius

3.1.1.3.Sveikatai 
palankesnių maisto 
produktų, pažymėtų 
„Rakto skylutės“ 
simboliu, skaičius (žr. 
išlygą)

Suderinta su Kalvarijos savivaldybės 
administracija ir dėl maisto gamintojų 
trūkumo rodiklis neplanuojamas

1. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. sausio 22 d. įsakymu Nr. V-50 
"Dėl maisto produktų ženklinimo simboliu „Rakto skylutė"; 
2. "Sveikatai palankesnių maisto produktų, atitinkančių „Rakto skylutės“ ženklinimo 
kriterijus, plėtros skatinimo rekomendacijos" 
https://sam.lrv.lt/uploads/sam/documents/files/Veiklos_sritys/visuomenes-sveikatos-
prieziura/mityba-ir-fizinis-aktyvumas/rakto-skylute/RS-PLETROS-
REKOMENDACIJOS.docx).                                                                                                      
                   Išlyga: Savivaldybės visuomenės sveikatos biurai suderinę su savivaldybių 
administracija, nusimato vertinimo kriterijų reikšmes, įvertindami maisto produktų gamintojų 
pobūdį savivaldybės teritorijoje.

3.1.2. Traumų  ir 
sužalojimų 
prevencijos 
skatinimas 
bendruomenėse

Gyventojai nuo 18 
m.+

3.1.2.1. Asmenų, 
dalyvavusių 
užsiėmimuose, 
skaičius

„Sužalojimų prevencijos organizavimo savivaldybėse rekomendacijos, 2020 m.“, prieiga per 
internetą: http://www.smlpc.lt/media/image/Naujienoms/2017%20metai/neinfekcines/
nukritimu_prevencijos_rekomendac.pdf
Daugiau informacijos:http://www.smlpc.lt/lt/metodine_medziaga/suzalojimu_prevencija.html

3.1.2.2. Užsiėmimų 
skaičius

3.1.3. Gyventojų  (iki 
64 m. amžiaus) 
fizinio aktyvumo 
skatinimas

Gyventojai 18–64 
m.

3.1.3.1. Asmenų, 
dalyvavusių 
užsiėmimuose, 
skaičius

Veikla įgyvendinama vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021 
m. spalio 22 d. įsakymu Nr. 2330 "Dėl Sveikos mitybos ir fizinio aktyvumo skatinimo 
tvarkos aprašo patvirtinimo".



vnt. x 50

Gyventojai 65+

vnt. x 13

vnt. x 45

vnt. 0 20

vnt. 0 6

vnt. 20 50

vnt. 2 3

Gyventojai

vnt. 1 1

4. Kita VSB darbuotojai

vnt. 3 3

Mokymai vykdomi pagal suderintas programas teisės aktų nustatyta tvarka . Pagal poreikį

proc. 100 100

vnt. 3 3

proc. 100 100

vnt. 0 0

proc. 0 0

Gyventojai

vnt. 174 292

*Planuojant bazines visuomenės sveikatos stiprinimo paslaugas vadovautis kriterijų techniniais priedais: https://sam.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/visuomenes-sveikatos-prieziura/visuomenes-sveikatos-prieziura-savivaldybese/veikla/2024-metu-veikla

x Planuojama tik metinė veiklos vertinimo kriterijaus reikšmė 

Diana Varnagirytė, visuomenės sveikatos specialistė, vykdanti visuomenės sveikatos stiprinimą, +370 626 26319, 2024-01-05
Planą parengusio darbuotojo vardas, pavardė, pareigos, tel. ir el. pašto duomenys, užpildymo data

3.Visuomenės 
sveikatos 
stiprinimas ir 
stebėsena 

3.1. Lėtinių 
neinfekcinių ligų bei 
traumų profilaktika 

3.1.3. Gyventojų  (iki 
64 m. amžiaus) 
fizinio aktyvumo 
skatinimas

Gyventojai 18–64 
m.

Veikla įgyvendinama vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021 
m. spalio 22 d. įsakymu Nr. 2330 "Dėl Sveikos mitybos ir fizinio aktyvumo skatinimo 
tvarkos aprašo patvirtinimo".

3.1.3.2. Užsiėmimų 
skaičius 

3.1.4. Vyresnio 
amžiaus žmonių (65 
metų ir daugiau) 
fizinio aktyvumo 
skatinimas

3.1.4.1. Asmenų, 
dalyvavusių 
reguliariuose 
užsiėmimuose, 
skaičius

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021 m. sausio 22 d. įsakymu Nr. V-119 
"Dėl Sveikatinamojo fizinio aktyvumo skatinimo mokymų, skirtų vyresnio amžiaus 
asmenims, vykdymo savivaldybių visuomenės sveikatos biuruose, tvarkos aprašo 
patvirtinimo“.

3.1.4.2. Užsiėmimų 
skaičius

3.1.5. Širdies ir 
kraujagyslių ligų ir 
cukrinio diabeto  
prevencija

Gyventojai nuo 18 
m.+

3.1.5.1. Asmenų, 
baigusių  Sveikatos 
stiprinimo programą, 
skaičius 2023-02-13 Atsižvelgiant į tai, kad 

savivaldybė nėra didelė, planuojama 
organizuoti viena programos grupė II-
ame pusmetyje 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. rugsėjo 22 d. įsakymu Nr. V-979 
„Dėl Sveikatos stiprinimo programos, skirtos širdies ir kraujagyslių ligų ir cukrinio diabeto 
profilaktikai, organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (suvestinė galiojanti redakcija nuo 
2022 m. liepos 1 d.)

3.1.5.2. Grupinių 
užsiėmimų skaičius

2023-02-13 Atsižvelgiant į tai, kad 
savivaldybė nėra didelė, planuojama 
organizuoti viena programos grupė II-
ame pusmetyje 

3.2.Užkrečiamųjų 
ligų profilaktika 

3.2.1. Užkrečiamųjų 
ligų prevencijos 
skaitinimas ir 
supratimo apie 
mikroorganizmų 
atsparumą 
antimikrobinėms 
medžiagoms 
didinimas

Gyventojai nuo 18 
m.+

3.2.1.1. Asmenų, 
dalyvavusių 
užsiėmimuose, 
skaičius

Visuomenės sveikatos priežiūros organizavimo mokykloje tvarkos aprašo, patvirtinto  
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo ir 
mokslo ministro  2005 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-1035/ĮSAK-2680 „Dėl visuomenės 
sveikatos priežiūros organizavimo mokykloje tvarkos aprašo patvirtinimo“, 17.13 p. planuoti 
ir taikyti užkrečiamųjų ligų ir jų plitimo profilaktikos priemones pagal kompetenciją; 
http://hi.lt/lt/visuomenes-supratimo-apie-antibiotikus-didinimas.html
http://hi.lt/uploads/pdf/leidiniai/Rekomendacijos/Tinkamas_antibiotiku_vartojimas_.pdf; 
Medžiaga mokytojams ir mokiniams - Higienos institutas 
http://www.e-bug.eu   (skirta mokytojams, tėvams bendruomenių lyderiams, siekiant 
edukuoti vaikus infekcijų prevencijos srityje) 

3.2.1.2. Užsiėmimų, 
kuriuose dalyvavo 
asmenys, skaičius

3.3. Visuomenės 
sveikatos stebėsena

3.3.1. Visuomenės 
sveikatos stebėsenos 
vykdymas

3.3.1.1. Tyrimo 
ataskaitų skaičius

4.1. Darbuotojų 
kvalifikacijos 
kėlimas 

4.1.1. Savivaldybės 
visuomenės sveikatos 
biuro darbuotojų,  
kvalifikacijos 
kėlimas

4.1.1.1. Visuomenės 
sveikatos specialistų, 
dirbančių ugdymo 
įstaigose ir kėlusių 
kvalifikaciją skaičius 

4.1.1.2. Visuomenės 
sveikatos specialistų, 
dirbančių ugdymo 
įstaigose ir kėlusių 
kvalifikaciją dalis

4.1.1.3. Visuomenės 
sveikatos specialistų, 
išskyrus dirbančius 
ugdymo įstaigose,  
kėlusių kvalifikaciją 
skaičius

4.1.1.4. Visuomenės 
sveikatos specialistų, 
išskyrus dirbančius 
ugdymo įstaigose,  
kėlusių kvalifikaciją 
dalis

4.1.1.5. Visuomenės 
sveikatos  biuro 
darbuotojų, išskyrus 
nurodytus  ir  
punktuose,  kėlusių 
kvalifikaciją skaičius

Kadangi Kalvarijos visuomenės 
sveikatos biuro nėra, o administravimą 
vykdo Marijampolės savivaldybės 
visuomenės sveikatos biuras – 
nenorėjome dubliuoti tų pačių 
pareigybių, kurios jau įtrauktos 
Marijampolės VSB plane

4.1.1.6. Visuomenės 
sveikatos  biuro 
darbuotojų, išskyrus 
nurodytus  ir   
punktuose,  kėlusių 
kvalifikaciją dalis

Kadangi Kalvarijos visuomenės 
sveikatos biuro nėra, o administravimą 
vykdo Marijampolės savivaldybės 
visuomenės sveikatos biuras – 
nenorėjome dubliuoti tų pačių 
pareigybių, kurios jau įtrauktos 
Marijampolės VSB plane

4.2. Raštingumo 
didinimas 

4.1.2. Sveikos 
gyvensenos 
viešinimas  

4.1.2.1. Informacijos 
pateikčių** skaičius

**Informacijos pateiktis - tai žodinė, rašytinė ar vaizdinė informacija (interviu, pasisakymas televizijos ir radijo laidose, straipsnis, stendas, atmintinė ir kt. leidiniai, siužetai miesto transportui, viešiesiems ekranams, medžiaga internete ir pan.) skirta plačiajai visuomenei ar tikslinei gyventojų grupei, transliuojama per televiziją ar 
radiją, išleidžiama atskiru leidiniu, publikuojama periodinėje spaudoje ar internete


	2024_m

